
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 28 del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTUNO alle ore 18,00, a seguito di 

convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito in modalità online sulla piattaforma Teams il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2020 

3. Variazioni Programma Annuale 2021 

4. Concessione locali scolastici 

5. Delibera ai Bandi Regionali triennali 

6. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

7. Delibera PNSD STEM per le scuole  

8. Informazione sull’Organico di Diritto a. s 21/22 

9. Informativa e delibera Piano Scuola Estate 

10. Attività alternativa alla Religione Cattolica indicazioni delle personalizzazioni delle attività didattiche 

e formative da inserire nel Ptof 

11. Chiarimenti su sorveglianza mensa scuola secondaria di primo grado 

12. Varie ed eventuali. 

 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti  X 

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 

Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Lavarini Alessia. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 



Deliberazione n. 09/2021 
 

 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

VISTO   il Verbale n. 02/2021 della seduta del giorno 22/03/2021; 

 
 

con l’astensione degli assenti, all’unanimità 

 
 

DELIBERA 
 

 

 

di approvare il Verbale della seduta del giorno 22/03/2021. 

. 
 

 

 
 

 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  14/06/2021 

 

 

 

Pasian di Prato,   14/06/2021 

                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 28 del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTUNO alle ore 18,00, a seguito di 

convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito in modalità online sulla piattaforma Teams il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2020 

3. Variazioni Programma Annuale 2021 

4. Concessione locali scolastici 

5. Delibera ai Bandi Regionali triennali 

6. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

7. Delibera PNSD STEM per le scuole  

8. Informazione sull’Organico di Diritto a. s 21/22 

9. Informativa e delibera Piano Scuola Estate 

10. Attività alternativa alla Religione Cattolica indicazioni delle personalizzazioni delle attività didattiche 

e formative da inserire nel Ptof 

11. Chiarimenti su sorveglianza mensa scuola secondaria di primo grado 

12. Varie ed eventuali. 

 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti  X 

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 

Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Lavarini Alessia. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 



 
 
 

Deliberazione n. 10/2021 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

  Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista la documentazione contabile predisposta dal Direttore del Servizi Generali e Amministrativi 

comprendente: il Conto consuntivo mod. H, Prospetto delle spese del personale, la Situazione 

amministrativa definitiva mod. J, i rendiconti Progetto/Attività Mod. I – Entrate/Uscite – 

Riepilogo per aggregato entrate mod. N – modello L e il Conto del Patrimonio mod. K; 

Vista la Relazione illustrativa all'uopo predisposta dalla Dirigente Scolastica e dalla DSGA; 

Preso atto  del parere favorevole espresso dalla Giunta esecutiva nella riunione del 28/05/2021 in ordine 

all’approvazione del Conto medesimo;  

Visto il favorevole parere di regolarità contabile espresso in data 26/04/2021 dai Revisori dei conti, 

invitati ad esprimere il prescritto parere in via preventiva;  

 

DELIBERA 

 

 di approvare il Conto Consuntivo per l'anno finanziario 2020 evidenziando le seguenti risultanze finali: 

 

Entrate Spese 

Titolo Importo Titolo Importo 

    

 Programmazione definitiva     €.       537.676,45  Programmazione  definitiva     €.            350.510,72 

 Somme riscosse     €.       238.716,69  Somme pagate     €.            168.275,44 

 Somme da riscuotere     €.         28.787,12  Somme da pagare     €.              42.253,06 

 Totale accertamenti     €.       267.503,81  Totale impegni     €.            210.528,50 

 Disavanzo di competenza     Avanzo di competenza     €.                 56.975,31        

 Totale a pareggio     €.       267.503,81   Totale a pareggio     €.            267.503,81 
 

e di determinare l'avanzo di amministrazione complessivo a fine esercizio in  €. 327.147,95.= come si evince 

dalla situazione finanziaria definitiva al 31 dicembre 2020. 

. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 14/06/2021 

 

Pasian di Prato,  14/06/2021 

                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 

 



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 28 del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTUNO alle ore 18,00, a seguito di 

convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito in modalità online sulla piattaforma Teams il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno 

 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2020 

3. Variazioni Programma Annuale 2021 

4. Concessione locali scolastici 

5. Delibera ai Bandi Regionali triennali 

6. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

7. Delibera PNSD STEM per le scuole  

8. Informazione sull’Organico di Diritto a. s 21/22 

9. Informativa e delibera Piano Scuola Estate 

10. Attività alternativa alla Religione Cattolica indicazioni delle personalizzazioni delle attività didattiche 

e formative da inserire nel Ptof 

11. Chiarimenti su sorveglianza mensa scuola secondaria di primo grado 

12. Varie ed eventuali. 

 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti  X 

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 

Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Lavarini Alessia. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



Deliberazione n. 11/2021 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista la deliberazione n. 19/2020 del 29/06/2020 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento delle schede di sintesi POF 2020/2021; 

 Vista  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 3 del 12 febbraio 2021 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale 2021; 

Tenuto  conto delle ulteriori assegnazioni da Stato, Regione, Privati, altre entrate e della 

necessità di effettuare storni e assestamenti su alcuni Attività/Progetti; 

Sentita  l’illustrazione della D.S.G.A. in merito alla tabella allegata relativa alle variazioni di 

bilancio 2021 in competenza dalla n. 1 del 15/03/2021 alla numero 8 del 21/05/2021 

per un totale di € 23.444,09; 
 

all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

delle variazioni di bilancio 2021 in competenza dalla n. 1 del 15/03/2021 alla numero 8 del 

21/05/2021 per un totale di € 23.444,09. 

 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  14/06/2021 

 

Pasian di Prato,   14/06/2021 

                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 28 del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTUNO alle ore 18,00, a seguito di 

convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito in modalità online sulla piattaforma Teams il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2020 

3. Variazioni Programma Annuale 2021 

4. Concessione locali scolastici 

5. Delibera ai Bandi Regionali triennali 

6. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

7. Delibera PNSD STEM per le scuole  

8. Informazione sull’Organico di Diritto a. s 21/22 

9. Informativa e delibera Piano Scuola Estate 

10. Attività alternativa alla Religione Cattolica indicazioni delle personalizzazioni delle attività didattiche 

e formative da inserire nel Ptof 

11. Chiarimenti su sorveglianza mensa scuola secondaria di primo grado 

12. Varie ed eventuali. 

 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti  X 

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 

Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Lavarini Alessia. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 



 
 

Deliberazione n. 12/2021 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Sentito l’intervento della Dirigente Scolastica in merito alla comunicazione del Comune di Pasian di 

Prato riguardante l’organizzazione del Centro estivo presso la scuola secondaria di primo 

grado dal 05/07/2021 al 30/07/2021 fascia d’età dai 6 anni ai 14 anni; 

  

DELIBERA 

all’unanimità  

 

la concessione dei locali nel rispetto dell’igiene e sicurezza, richiamando anche la Delibera n. 8/2019 del 

08/01/2019. 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  14/06/2021 

 

Pasian di Prato,   14/06/2021 

                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 28 del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTUNO alle ore 18,00, a seguito di 

convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito in modalità online sulla piattaforma Teams il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2020 

3. Variazioni Programma Annuale 2021 

4. Concessione locali scolastici 

5. Delibera ai Bandi Regionali triennali 

6. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

7. Delibera PNSD STEM per le scuole  

8. Informazione sull’Organico di Diritto a. s 21/22 

9. Informativa e delibera Piano Scuola Estate 

10. Attività alternativa alla Religione Cattolica indicazioni delle personalizzazioni delle attività didattiche 

e formative da inserire nel Ptof 

11. Chiarimenti su sorveglianza mensa scuola secondaria di primo grado 

12. Varie ed eventuali. 

 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 

Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Lavarini Alessia. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 



Deliberazione n. 13/2021 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Vista la comunicazione della Regione FVG riguardante il Piano Triennale di interventi per lo 

sviluppo dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche del sistema scolastico regionale per 

gli anni scolastici 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024: 

 

1. Bando “Progetti per l’arricchimento dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche 

-POF; 

2. Bando “insegnamento delle lingue e culture delle minoranze linguistiche storiche” 

  

 

 

 all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

 

L’adesione ai Bandi regionali per gli anni scolastici 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 

 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  14/06/2021 

 

Pasian di Prato,   14/06/2021 

                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 28 del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTUNO alle ore 18,00, a seguito di 

convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito in modalità online sulla piattaforma Teams il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2020 

3. Variazioni Programma Annuale 2021 

4. Concessione locali scolastici 

5. Delibera ai Bandi Regionali triennali 

6. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

7. Delibera PNSD STEM per le scuole  

8. Informazione sull’Organico di Diritto a. s 21/22 

9. Informativa e delibera Piano Scuola Estate 

10. Attività alternativa alla Religione Cattolica indicazioni delle personalizzazioni delle attività didattiche 

e formative da inserire nel Ptof 

11. Chiarimenti su sorveglianza mensa scuola secondaria di primo grado 

12. Varie ed eventuali. 

 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 

Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Lavarini Alessia. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 



 
 

Deliberazione n. 14/2021 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Visto il Regolamento  redatto in base a quanto stabilito con Deliberazione di giunta Regionale n° 

330 del 05/03/2021 “Finanziamento per la fornitura del comodato gratuito dei libri di testo, in 

attuazione di quanto previsto dagli articoli 5, 6 e 7 della Legge regionale n. 13/2018”; 

Vista                  la Comunicazione dell’Ardis avente per oggetto “Finanziamento per la fornitura del comodato 

gratuito dei libri di testo. Articoli 5, 6 e 7 della L.R. 13/2018 e Linee guida approvate con 

Deliberazione di giunta Regionale n° 330 del 05/03/2021. Comunicazione assegnazione 

contributo anno scolastico 2021/2022 e trasmissione Documento riepilogativo delle modalità 

per l’utilizzo e la rendicontazione del contributo.”;   

Vista la bozza di Regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in comodato 

agli allievi della Scuola Secondaria di primo grado “G.D. Bertoli” di Pasian di Prato per l’a.s. 

2021/2022 proposta dalla Giunta Esecutiva; 

 

all’unanimità 

DELIBERA 

  

di approvare il “Regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in comodato agli allievi 

della Scuola Secondaria di primo grado “G.D. Bertoli” di Pasian di Prato” per l’a.s. 2021/2022 allegato alla 

presente delibera. 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  14/06/2021 

 

Pasian di Prato,   14/06/2021 

                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 28 del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTUNO alle ore 18,00, a seguito di 

convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito in modalità online sulla piattaforma Teams il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno 

 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2020 

3. Variazioni Programma Annuale 2021 

4. Concessione locali scolastici 

5. Delibera ai Bandi Regionali triennali 

6. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

7. Delibera PNSD STEM per le scuole  

8. Informazione sull’Organico di Diritto a. s 21/22 

9. Informativa e delibera Piano Scuola Estate 

10. Attività alternativa alla Religione Cattolica indicazioni delle personalizzazioni delle attività didattiche 

e formative da inserire nel Ptof 

11. Chiarimenti su sorveglianza mensa scuola secondaria di primo grado 

12. Varie ed eventuali. 

 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 

Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Lavarini Alessia. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



Deliberazione n. 15/2021 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Visto il Piano Nazionale per la scuole digitale (PNSD) per l’anno 2021 previsto dal D.M. del 

30/04/2021 n. 147 

 

all’unanimità 

DELIBERA 

  

l’adesione al bando PNSD STEM per le scuole dell’Istituto. 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  14/06/2021 

 

Pasian di Prato,   14/06/2021 

                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 28 del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTUNO alle ore 18,00, a seguito di 

convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito in modalità online sulla piattaforma Teams il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2020 

3. Variazioni Programma Annuale 2021 

4. Concessione locali scolastici 

5. Delibera ai Bandi Regionali triennali 

6. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

7. Delibera PNSD STEM per le scuole  

8. Informazione sull’Organico di Diritto a. s 21/22 

9. Informativa e delibera Piano Scuola Estate 

10. Attività alternativa alla Religione Cattolica indicazioni delle personalizzazioni delle attività didattiche 

e formative da inserire nel Ptof 

11. Chiarimenti su sorveglianza mensa scuola secondaria di primo grado 

12. Varie ed eventuali. 

 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 

Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Lavarini Alessia. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 



Presa d’atto n. 16/2021 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Sentito l’intervento della Dirigente Scolastica in merito all’assegnazione dell’organico di diritto per l’a.s. 

21/22 per le scuole dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato; 

 

all’unanimità 
Prende Atto 

 

di tale comunicazione. 

 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  14/06/2021 

 

Pasian di Prato,   14/06/2021 

                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 28 del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTUNO alle ore 18,00, a seguito di 

convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito in modalità online sulla piattaforma Teams il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2020 

3. Variazioni Programma Annuale 2021 

4. Concessione locali scolastici 

5. Delibera ai Bandi Regionali triennali 

6. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

7. Delibera PNSD STEM per le scuole  

8. Informazione sull’Organico di Diritto a. s 21/22 

9. Informativa e delibera Piano Scuola Estate 

10. Attività alternativa alla Religione Cattolica indicazioni delle personalizzazioni delle attività didattiche 

e formative da inserire nel Ptof 

11. Chiarimenti su sorveglianza mensa scuola secondaria di primo grado 

12. Varie ed eventuali. 

 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 

Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Lavarini Alessia. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 



 

Presa d’atto n. 17/2021 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Sentito l’intervento della Dirigente Scolastica volto ad illustrare l’impossibilità dell’attuazione del “Piano 

scuola estate 2021 – Ponte per il nuovo inizio” 

 

all’unanimità 
Prende Atto 

 

di tale comunicazione. 

 

        

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  14/06/2021 

 

Pasian di Prato,   14/06/2021 

                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 28 del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTUNO alle ore 18,00, a seguito di 

convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito in modalità online sulla piattaforma Teams il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2020 

3. Variazioni Programma Annuale 2021 

4. Concessione locali scolastici 

5. Delibera ai Bandi Regionali triennali 

6. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

7. Delibera PNSD STEM per le scuole  

8. Informazione sull’Organico di Diritto a. s 21/22 

9. Informativa e delibera Piano Scuola Estate 

10. Attività alternativa alla Religione Cattolica indicazioni delle personalizzazioni delle attività 

didattiche e formative da inserire nel Ptof 

11. Chiarimenti su sorveglianza mensa scuola secondaria di primo grado 

12. Varie ed eventuali. 

 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 

Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Lavarini Alessia. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 



 

 

Deliberazione n. 18/2021 
 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Vista la necessità di programmare l’attività alternativa alla Religione Cattolica, come previsto dalla 

C.M. n. 20651 del 12/11/2020 riguardante le iscrizioni online per le classi prime del primo e 

secondo ciclo a. s. 21/22, per coloro i quali  hanno scelto per i propri figli di non avvalersi 

dell’insegnamento della Religione Cattolica; 

Considerato che tali genitori, a partire dal 31/05/2021 e fino al 30/06/2021, dovranno accedere su 

“Iscrizioni online”, con le medesime credenziali d’accesso con le quali hanno effettuato 

l’iscrizione, ed esprimere una delle scelte proposte: “Educazione alla pace” o “Educazione alle 

relazioni e all' affettività”; 

Considerato che resteranno comunque valide le opzioni “studio individualizzato con un docente” o  

  "entrata posticipata o uscita anticipata”; 

 

all’unanimità 

DELIBERA 

 

la scelta della materia alternativa “Educazione alla pace” o “Educazione alle relazioni e all' affettività” da 

inserire nel PTOF. 

  

 
        

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  14/06/2021 

 

Pasian di Prato,   14/06/2021 

                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 28 del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTUNO alle ore 18,00, a seguito di 

convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito in modalità online sulla piattaforma Teams il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2020 

3. Variazioni Programma Annuale 2021 

4. Concessione locali scolastici 

5. Delibera ai Bandi Regionali triennali 

6. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

7. Delibera PNSD STEM per le scuole  

8. Informazione sull’Organico di Diritto a. s 21/22 

9. Informativa e delibera Piano Scuola Estate 

10. Attività alternativa alla Religione Cattolica indicazioni delle personalizzazioni delle attività didattiche 

e formative da inserire nel Ptof 

11. Chiarimenti su sorveglianza mensa scuola secondaria di primo grado 

12. Varie ed eventuali. 

 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 

Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Lavarini Alessia. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



Presa d’atto n. 19/2021 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

  Sentito      l’intervento della Presidente del C.d.I. riguardante le  segnalazioni ricevute da parte dei genitori 

degli alunni della Scuola Secondaria di primo grado “G.D. Bertoli” volte ad evidenziare il fatto 

che durante l'ora di mensa i ragazzi sono costretti a restare seduti e fermi a tavola nonostante 

abbiano finito di consumare il pasto e in conseguenza di ciò spesso i docenti della prima ora 

pomeridiana devono far fare ai ragazzi 10/15 minuti di pausa  sacrificando così la  loro ora di 

lezione; 

Prende atto 

 
della necessità di inviare una  lettera al Comune segnalando tale problematica. 

  

 
        

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  14/06/2021 

 

Pasian di Prato,   14/06/2021 

                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 


